A faciei hominis detinemur, cum et alias facies con-
 templaturi, longum nimis et fastidiosum opus fore
 suspicemur. « Et circuitat Jesus civitates omnes et
 castella, docens in synagogis eorum, et prædicans
 Evangelium regni, et curans omnem languorem, et
 omnem infirmitatem. Videns autem turbas, miser-
 tus est eis, quia erant vexati et jacentes sicut oves
 non habentes pastorem. » Hoc maxime loco specta-
 bilis est ea, quam aspiciamus, facies hominis, quia
 facies est pietatis, facies misericordiæ et miserationis,
 et quidem homines illi, quos tunc aspiciebat fa-
 cies ista, facies benigna, vexati erant et jacebant
 sicut oves non habentes pastorem, quippe qui sub
 nomine pastorum, lupos habebant Annam et Cai-
 pham, de quibus recte dictum fuerit per prophetam
 dicentem : « Principes ejus in medio illius quasi la-
 pos rapientes prædam, ad effundendum sanguinem,
 et perdendas animas, et avare sectantes lucra
 (Ezech. xxi). » Quomodo enim sub ejusmodi, non
 pastoribus, sed lupis oves vexatæ erant et jacebant ?
 Nimirum sicut alibi per eundem prophetam inter
 cætera dicit : « Quod infirmum fuit, non consolida-
 stis, et quod ægrotum non sanastis ; quod confractum
 est, non alligastis, et quod abjectum, non re-
 duxistis ; quod perierat, non quaesistis, sed cum au-
 steritate imperastis ei et cum potentia (Ezech. xxxiv). »
 Quomodo autem, vel in quo miseratus est eis, nisi
 in eo ut jam insisteret facere illud, quod factum
 se ibidem fortiter prædixit ? Ecce, inquit, ego ipse
 super pastores requiram gregem meum de manu
 eorum, et cessare eos faciam, ut ultra non pascat
 gregem meum, nec pascant amplius pastores seme-
 tipsos, et liberabo gregem meum de ore eorum
 (ibid.). » Sed nunquid solas videbat turbas, et
 earum tantum miserebatur, quas tunc oculis cor-
 poralibus aspiciebat ? Imo et omnes omnium gen-
 tium turbas, quæ in eum credituræ erant oculis in-
 terioribus videbat, et omnium miserescens, aliam si-
 militudinem induxit, dicens continuo discipulis suis :
 « Messis quidem multa, operarii autem pauci.
 Rogate ergo Dominum messis, ut efficiat operarios
 in messem. » Hoc usque hodie gemit omnis pater-
 familias Dominicæ messis, quia messis quidem
 multa, operarii autem pauci. Nam, ut breviter di-
 ctum sit, multæ quidem sunt turbæ in Christum cre-
 dentium, multi cœtus in cœnobis, sive xenodochiis
 sub sacra professione degentium, sed in multitudine
 horum pauci sunt qui operantur, id est qui ad illum
 pervenerint profectum, ut eis secure cura vel pro-
 videntia committi possit infirmiorum. Quid ergo fa-
 ciat is cui credita est dispensatio sive procuratio
 messis ejusmodi ? Roget utique Dominum messis,
 ut mittat operarios in messem, id est omni instan-
 tia postulet a Deo, quatenus in pluribus subdito-
 rum multiplicet gratiam spiritualem, imitatus pri-
 mum procuratorum talium Spiritum sanctum, et fi-
 delem Mosen. « Cur, inquit ille ad Dominum, affixi-
 sti servum tuum ? Quare non invenio gratiam coram
 te ? Et cur imposuisti pondus universi hujus populi